
Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2017 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017012400145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 08/02/2017 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017. Objetivo: Aqui-
sição de combustível (gasolina, óleo diesel, diesel S10 e Arla 32) e
lubrificantes para atender as Secretarias deste município. O edital está
disponível no sie: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações
na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às
12:00 horas, telefone (77)3485-3102.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Abertura - Pregão Presencial No- 010/2017, Processo Administrativo
No- 027/2017- Tipo: Menor Preço Global - Objeto - Contratação De
Empresa Especializada Para A Aquisição De Reagentes Para O Apa-
relho De Hematologia Marca Pentra 60 Modelo Abx Pertencente Ao
Laboratório Municipal. Abertura: 03/02/2017 às 8:30 h. Edital/In-
formações: sala de Licitação. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da
Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71)
3641-2185. Catu, 23 de Janeiro de 2017. Email: saudecatu@hot-
mail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

Abertura - Pregão Presencial No- 011/2017, Processo Administrativo
No- 028/2017 - Tipo: Menor Preço Global - Objeto - Contratação De
Empresa Especializada Para A Aquisição De Kits E Materiais Para
Procedimentos De Bioquímica, Para Atender As Necessidades Do
Laboratório Municipal De Catu. Abertura: 03/02/2017 às 10:30 h.
Edital/Informações: sala de Licitação. Rua Geonísio Barroso, s/nº,
Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista.
Fone: (71) 3641-2185. Catu, 23 de Janeiro de 2017. Email: sau-
decatu@hotmail.com.

Catu-BA, 23 de janeiro de 2017.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017-SRP

Torna público que REPUBLICA para dia 03/02/17 às 11h,
devido a reformulação da planilha orçamentária da Licitação Pública
modalidade PP SRP 01/17. Objeto: Aquisição de medicamentos e
materiais hospitalares e odontológicos. Menor Preço. Informações:
Jairmar Maia da Silva. Pregoeiro. Edital no http://pmcordei-
ros.ba.ipmbrasil.org.br/ ou na sede, Pç Cel. José Moreira Cordeiro,
104, Centro, de 8 às 12h.

PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 11/17. Dia 09/02/17 às 14h. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Frutas e Verduras. Menor Preço por Lote.
PP SRP 12/17. Dia 09/02/17 às 8h. Objeto: Aquisição de Material de
Consumo e Utensílios. Menor Preço por Lote.
PP SRP 13/17. Dia 09/02/17 às 9:30h. Objeto: prestação de serviços
de Exames Laboratoriais. Menor Preço por Lote.
PP SRP 14/17. Dia 03/02/17 às 9:30h. Objeto: Locação de Software
na área Contábil, Tesouraria, Tributos e Sistema Integrado de Gestão
Administrativa e Pedagógica. Menor Preço por Lote.
PP SRP 15/17. Dia 03/02/17 às 8h. Objeto: serviços de Assessoria e
Consultoria no acompanhamento de projetos e prestação de contas de
Recursos Estaduais e Federais, prestação de serviços técnicos es-
pecializados na geração e transmissão via internet da SEFIP, RAIS e
DIRF, prestação de serviços de digitalização e prestação de serviços
de consultoria e assessoria em políticas e projetos desenvolvimento
institucional e Sócio Econômico, elaboração de Projetos Técnicos
Sociais, visando melhorar os resultados das ações do Governo Mu-
nicipal e Indicadores de Desenvolvimento Humano (IDH) no mu-
nicípio. Menor Preço por Lote.
PP SRP 17/17. Dia 09/02/17 às 11h. Objeto: fornecimento de Gás
GLP de Cozinha 13kg. Menor Preço por Lote.
PP SRP 18/17. Dia 09/02/17 às 15:30h. Objeto: locação de veículos
leves e pesados. Menor Preço por Lote. Editais no http://pmcor-
deiros.ba.ipmbrasil.org.br/ ou pelo setor.licitacao.pmc@gmail.com ou
na sede, Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, de 8 às 12h.
Informações: Jairmar Maia da Silva. Pregoeiro.

JAIRMAR MAIA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para contratação de pessoa Física ou Jurídica para o for-
necimento de refeições na sede e no interior do Município, destinados
as Secretarias Municipais de Coribe, abertura no dia 08/02/2017 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para o registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de material de limpeza destinado as
Secretarias Municipais de Coribe, abertura no dia 08/02/2017 às
14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 23 de janeiro de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

de - 02 Equipes, loteamento Irmãos Trindade, bairro Campo Limpo,
neste município; e serviços complementares para construção de Uni-
dade Básica de Saúde - 02 Equipes, rua Extrema, bairro Santo An-
tônio dos Prazeres, neste município.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

LICITAÇÃO Nº 003-2017 1111 TOMADA DE PREÇO Nº 002-2017
DIA - 15/02/2017 HORÁRIO: 09:00 hs (horário local) OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços
complementares para construção de Unidade Básica de Saúde - 03
Equipes, rua Alberto Ribeiro, loteamento Parque João Serafim, bairro
Campo Limpo, neste município. O Edital encontra-se disponível no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de
14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 20 de janeiro de 2017.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

LICITAÇÃO Nº 095/2016 1111 TOMADA DE PREÇO Nº 010/2016
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da
obra de Construção do CAPS INFANTIL, localizado na Rua Senador
Quintino, s/n, no Bairro Olhos D'Água - neste Município, conforme
proposta 08576590000114014 do Ministério da Saúde. CONVOCA-
ÇÃO Convocamos os representantes das empresas Assessora Cons-
truções e Serviços Ltda - ME, M.C.T. Empreiteira e Transportes Ltda
- ME, Lima Silva Construtora e Consultoria Ltda - ME, Generos
Serviços e Construção Civil Ltda, Lander Construtora Ltda - ME,
Engemult Construtora Ltda - ME, Simoes Estrela Empreendimentos
Ltda - ME e SOS - Sistemas Obras e Construções Eireli - EPP, a
comparecerem no dia 31/01/2017 às 09:00 horas (horário local) ao
Setor de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde, Av. João Durval
Carneiro, s/n°, bairro Estação Nova, neste município, para tomarem
conhecimento do resultado da licitação em epígrafe. Os interessados
poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação,
na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h
às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 20 de janeiro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2016

Comunicamos a suspensão do Pregão nº 040/2016, processo
administrativo nº1948/2016, para análise do Edital e termo de Re-
ferência: objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis diversos para o abastecimento da frota de veículos,
máquinas e poços artesianos, pertencentes a este Município de For-
mosa do Rio Preto. A nova data da seção pública será informada
através dos meios constantes no Edital.

Em 13 de Janeiro de 2017.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 044/2016 - Pro-
cesso Administrativo nº. 027/2016 - Tomada de Preços nº. 001/2016-
CPL/FMS/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do
Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: CONSTRUTORA IM-
PERIAL LTDA; OBJETO: prorrogar o prazo de execução dos ser-
viços, vigência e alterar dotações orçamentárias; SIGNATÁRIOS:
Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Fábio Kadis Gomes
de Souza, e pelo Contratado: Aucilene Araújo S. de Souza.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 023/2015 - Pro-
cesso Administrativo nº. 018/2015 - Pregão Presencial nº. 003/2015-
FMS/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do
Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: IGNACIO OLIVEIRA
SOLANICH - ME; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, exe-
cução e alterar dotações orçamentárias; SIGNATÁRIOS: Pela Con-
tratante, Secretário Municipal de Saúde: Fábio Kadis Gomes de Sou-
za, e pelo Contratado: Ignacio Oliveira Solanich.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

PP 02/17. Objeto: serviços de transporte escolar através de ônibus,
micro-ônibus e vans. Dia 03/02/17 às 9h. Edital no http://transpa-
rencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações. Informações no Anexo de
Secretarias, na sala de Licitação ou pelo 73 32343541/3539, de 8:30
às 12 e das 13:30 às 18hs.

Ilhéus-BA, 23 de janeiro de 2017.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

RETIFICAÇÃO

Na publicação do ADITIVO 5 13 412-2016 do dia
28/10/2016, Seção 3, pagina 131. Onde lê-se: DATA: 03/10/2016.
Leia-se: DATA: 01/12/2016.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

PARECER N° 10/PGM/2017 - LICITAÇÃO Nº 095/2016 1111 TO-
MADA DE PREÇO Nº 010/2016

Diante do quanto apurado, opinamos pelo conhecimento do
recurso apresentado pela empresa Engemult Construtora Ltda - ME,
por tempestivo; todavia, negando-lhe provimento e pugnando pela
manutenção, nesse particular, da decisão exarada pela Comissão de
Licitação junto ao certame licitatório indicado nestes autos. Os in-
teressados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e
Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no ho-
rário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

PARECER N° 107/PGM/2017 - LICITAÇÃO Nº 095/2016 1111 TO-
MADA DE PREÇO Nº 010/2016.

Diante do exposto, opinamos pela desclassificação da em-
presa Gênero Serviços e Construção Civil Ltda, pelo descumprimento
de regras definidas no edital regente da competição, devendo ser
revista a classificação do certame. Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de
14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 20 de janeiro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O Pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.164, de 02 de Janeiro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 001-2017 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-
2017 DIA - 09/02/2017 HORÁRIO: 09:00 hs (horário local) OB-
JETO: Contratação de empresa de instalação da rede de gases me-
dicinais, oxigênio, vácuo e ar comprimido nas dependências da UPA-

Unidade de Pronto Atendimento de Feira de Santana no bairro
Queimadinha, bem como aquisição de equipamentos como compres-
sor de ar, secador por refrigeração, filtros e bomba de vácuo aten-
dendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Mu-
nicipal de Saúde (Conforme especificação no Anexo 2 deste Edital).
O Edital encontra-se disponível no site: www.feiradesanta-
na.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações no
Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos
dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de
Assis, devidamente designado através do Decreto nº 10.164, de 02 de
Janeiro de 2017, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
a seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

LICITAÇÃO Nº 002-2017 1111 TOMADA DE PREÇO Nº 001-2017
DIA - 14/02/2017 HORÁRIO: 09:00 hs (horário local) OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para de serviços complemen-
tares para a construção de Unidade Básica de Saúde - 02 Equipes,
loteamento Parque Violeta, bairro Parque Ipê, neste município; e
serviços complementares para construção de Unidade Básica de Saú-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-24T00:01:01-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




